

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	CM	7,40	3.145,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	29,00	232,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	25,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	12,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	23,00	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	398,00	398,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	472,00	472,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	59,00	59,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	112,00	112,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	7,398	M3	103,00	761,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	UNI	18,3333	660,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING/MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	69,00	HRS	40,00	2.760,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÉDICO VETERINÁRIO PESSOA JURÍDICA PARA ATENDIMENTOS	AGROVENTURA SERVICOS VETERINARIOS LTDA	43.388.906/0001-38	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	1,00	MT2	1.498,25	1.498,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	1,00	UNI	2.592,00	2.592,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	SIDINEI BORGES	10.706.260/0001-30	8,00	UNI	22,00	176,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	SIDINEI BORGES	10.706.260/0001-30	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	SIDINEI BORGES	10.706.260/0001-30	2,00	L	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	BAR E LANCHONETE DO NIVALDO	19.494.275/0001-57	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	BAR E LANCHONETE DO NIVALDO	19.494.275/0001-57	11,00	UNI	25,00	275,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	BAR E LANCHONETE DO NIVALDO	19.494.275/0001-57	11,00	UNI	15,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APITO DE METAL	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	2,00	UNI	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDE FUTSAL FIO 4MM	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	1,00	UNI	309,00	309,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA FUTEBOL CAMPO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	3,00	UNI	99,00	297,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA FUTSAL 1000 PRÓ.	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	227,00	UNI	6,00	1.362,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA SOCIETY 8	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	3,00	UNI	178,00	534,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA GRANDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	3,90	11,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE LIMPEZA EM PROPRIOS MUN.	DORCELI FERREIRA 05783434957	32.738.678/0001-62	2,00	SERV	1.800,00	3.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	FELIPE RICARDO CASA 05786981967	28.614.244/0001-83	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	97,61	195,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JALECO BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	33,00	UNI	40,00	1.320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	449,50	449,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	519,50	519,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	COPAL COM. DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA.	88.197.330/0001-60	6,00	UNI	628,00	3.768,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VARAL DE CHÃO	R.S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UNI	175,00	175,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	185,512	L	6,3695	1.181,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	426,996	L	4,974	2.123,88
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	90,549	L	6,249	565,84
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	23,00	L	6,209	142,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	10,974	L	4,9999	54,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.242,844	L	4,9423	6.142,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	L	1,93	25,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,00	L	6,249	649,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	761,185	L	4,859	3.698,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,00	L	5,109	470,03
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	106,40	106,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF-TO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	359,50	359,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,98	L	6,419	301,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	143,94	L	6,4126	923,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,73	L	6,209	327,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	5,99	149,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,85	3,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,99	239,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,20	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,84	33,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	5,99	41,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	2,75	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,65	15,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	3,85	26,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,84	145,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	5,99	179,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	29,15	29,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,45	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,84	19,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.615,00	KM	5,00	8.075,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESRATIZACAO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	460,00	460,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. CASTROL STIHL 2T	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	37,50	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	ALESSANDRA FOGACA DE SOUZA KINDLER 00795320981	27.650.526/0001-73	1,00	SERV	950,00	950,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MUROS DE CONTENÇÃO NA RUA DELFINO MARCELO	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	1,00	SERV	13.892,95	13.892,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	3.030,00	3.030,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA RENATO GOETTEN DENTRE OUTRO	CONSTRUTORA AZTECA LTDA	40.633.099/0001-83	0,747	SERV	72.325,00	54.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA RENATO GOETTEN DENTRE OUTRO	CONSTRUTORA AZTECA LTDA	40.633.099/0001-83	0,22	SERV	72.325,00	15.883,34
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	440,00	440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	2,00	MT2	57,60	115,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	33,90	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	38,90	38,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	7,50	87,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	685,00	685,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.230,00	1.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	M	1,20	7,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMENDA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PENDRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA C/2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOLHA DEDO 20g.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	NETDONIL INFORMÁTICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO:	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	30,00	PCTE	9,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	8,00	UNI	9,25	74,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOBINA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	20,00	PC	7,50	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ARQUITETONICO E COMP.	ALL BEKAA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.	85.328.748/0001-70	1,00	UNI	9.974,25	9.974,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	HRS	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABECOTE ROCADEIRA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	HRS	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VELA DE IGNICAO.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	27,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLAQUETA DE IDENTIFICACAO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAMBOR DA EMBREAGEM	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COBERTURA DE POLICARBONATO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARBURADOR.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ 25MM.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	10,37	20,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT 40G, ROLO MINIMO 1,40CM X 50M DIVERSAS CORES	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	18,00	UNI	120,00	2.160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	20,00	CAIXA	49,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	100,00	CAIXA	11,50	1.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 20X28 CM (FECHADO), CONTENDO 48 FOLH	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	50,00	KIT	39,50	1.975,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA RENATO GOETTEN DENTRE OUTRO	CONSTRUTORA AZTECA LTDA	40.633.099/0001-83	0,098	SERV	72.325,00	7.063,56
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALOES SAO ROQUE (CORES DIVERSAS)	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	7,00	UNI	10,90	76,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1.300,00	UNI	0,20	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	300,00	UNI	0,30	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H4 - 12 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	0,85	PC	558,00	474,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALCA PVC PTA. TAM. G	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	6,00	UNI	21,90	131,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALCA PVC PTA. TAM. M	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISETA C/ FAIXA REFLET.	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	25,90	25,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALCA EM BRIM AZUL TAM. G	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OCULOS KALIPSO INC.	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BONE ARABE EM HELANCA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	9,75	9,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTINA ELASTICO BELLGA BI T 38	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	64,90	64,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TURBO MODELO K16	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.300,00	2.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESFRIADOR DE OLEO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1.730,00	1.730,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA RADIADOR OLEO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABEÇOTE FILTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.690,00	1.690,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASSENTO UNIVERSAL	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	UNI	1.550,00	1.550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA EM ACO GALVANIZADO	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGENS	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	20,00	UNI	2,49	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	12,00	CAIXA	3,79	45,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	12,00	UNI	9,20	110,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONERTO DE LIQUIDIFICADOR	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONERTO DE LIQUIDIFICADOR	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA CABEÇOTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	170,00	340,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS GLP 45 KG.	I. TRAPP & CIA LTDA - REVENDEDOR AUT. LIQUIGAS	02.666.159/0005-07	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA TECNICA	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CELIANE DOS SANTOS MACIEL	123.652.919-70	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELA DE SOUZA OLIVEIRA	130.210.889-10	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	THALIA DE SOUZA OLIVEIRA	109.435.769-38	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,50	24,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,71	L	6,489	355,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	44,80	179,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	467,515	L	5,109	2.388,53
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	37,90	75,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.445,01	2.445,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.317,69	1.317,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	70,00	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,554	L	5,109	273,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,51	L	6,489	340,74
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 16/00/16 SC 50KG.	COPERY FILIAL - COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ	20.090.149/0008-92	8,00	UNI	227,625	1.821,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PARKER RACOR R9	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PSL 962	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL ARS 3003	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	114,90	114,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL PSC 353	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	136,90	136,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX TOP TURBO 3 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	116,48	465,92
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANTICION ENCARTELADO 1 ML.	AGROPECUARIA AGRO CAIQUE LTDA ME	22.112.575/0001-39	10,00	UNI	8,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALVIA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGERONA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALECRIM	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANJERICAO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	64,20	TONE	28,00	1.797,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	4.624,37	4.624,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	336,288	L	5,109	1.718,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,999	L	6,489	635,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.115,71	2.115,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	234,12	234,12
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,01	L	6,489	318,03
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,79	L	6,489	329,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	72,17	TONE	28,00	2.020,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA), DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,10	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	5,99	41,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,84	33,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	2,75	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	5,99	179,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,84	145,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	29,15	29,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	PS.ELLO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA	35.795.728/0001-31	78,50	HRS	297,00	23.314,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	97,61	195,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	UNI	74,00	148,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO 10W30 4L	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	20,00	UNI	27,50	550,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	UNI	65,00	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	PC	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	1,00	UNI	2.568,00	2.568,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	1,00	UNI	203,00	203,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 11 DIVERSOS SABORES	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	7,00	UNI	8,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-TUDO	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	23,00	UNI	28,00	644,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMEN BOVINO	LAGOA DA SERRA LTDA.	05.162.045/0001-86	30,00	UNI	19,90	597,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 2 X 4 PINUS	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	07.025.399/0001-04	27,00	UNI	25,00	675,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 3 X 6 PINUS	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	07.025.399/0001-04	65,00	UNI	122,00	7.930,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 4 X 8 PINUS	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	07.025.399/0001-04	10,00	UNI	252,00	2.520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 6 X 6 PINUS	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	07.025.399/0001-04	20,00	UNI	110,00	2.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	1,00	TONE	27.922,24	27.922,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO PERSONALIZADO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	6,00	UNI	9,90	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	PC	22,60	22,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.842,44	3.842,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	105,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	850,12	850,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	196,749	L	5,469	1.076,02
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.341,47	3.341,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	419,094	L	5,289	2.216,59
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,093	SERV	54,00	113,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	67,131	L	6,644	446,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	657,37	L	5,289	3.476,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	24,50	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	85,749	L	6,489	556,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	L	1,93	17,37
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,45	L	5,469	456,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	454,50	454,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	37,00	L	6,419	237,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.406,90	2.406,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	74,31	L	6,489	482,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	223,09	223,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,02	L	6,489	97,46
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	6,869	137,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	23,00	46,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	29,00	145,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	38,00	266,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	12,043	SERV	23,00	277,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	100,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	32,039	M3	103,00	3.300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	38,00	M3	103,00	3.914,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPAS FORT 244 X 110 X 6MM.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	23,00	UNI	90,20	1.966,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HASTE TELHA 1/4 X 300MM.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	30,00	UNI	3,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JOSIANE GRITTEN ALVES	077.715.919-81	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ERICA MARTINS FERREIRA	131.315.939-54	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JUNIOR CESAR DOS SANTOS	075.786.619-06	2,00	PGTO	100,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	L	1,93	28,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	129,886	L	6,329	822,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	715,238	L	4,884	3.493,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	995,028	L	4,974	4.949,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	PCTE	14,19	425,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	PCTE	6,60	132,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,155	KG	8,99	163,21
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEML GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (LUIZ ADALTO DA ROCHA DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,509	PCTE	5,30	18,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	4,99	39,92
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	17,25	258,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 PÇ 4m	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	19,00	UNI	28,99	550,81
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	MT2	25,95	519,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	MT2	25,99	649,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	RENILDA VINGLA TABORDA 02069704980	42.089.711/0001-24	0,767	SERV	7.200,00	5.520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	CLEITON DA SILVA DOLBERTH 06530295941	42.127.202/0001-49	0,722	SERV	7.200,00	5.200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	GISLAINE ROSA MADRUGA 10645278920	42.307.323/0001-72	0,10	SERV	21.600,00	2.160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DORCELI FERREIRA 05783434957	32.738.678/0001-62	0,10	SERV	54.000,00	5.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	0,10	SERV	54.000,00	5.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ANDRESSA FRANCA DE LOURENA 11503143970	42.827.522/0001-01	3,00	SERV	1.800,00	5.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	JULIANA FRANCA DA SILVA 08065008917	43.064.154/0001-50	3,00	SERV	1.800,00	5.400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PECAS CONFORME ORCAMENTO.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	694,00	694,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	SERV	246,00	246,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PECAS CONFORME ORCAMENTO.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	588,00	588,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PECAS CONFORME ORCAMENTO.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	406,00	406,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	SERV	181,00	181,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA PINTURA FACIAL	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA 1M. X 8MM. KIT COM 10 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	28,75	28,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 20X28 CM (FECHADO), CONTENDO 48 FOLH	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	KIT	39,50	395,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	29,515	KG	9,90	292,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	4,64	46,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	19,56	195,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	26,235	KG	9,90	259,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	24,453	244,53
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	26,025	KG	9,90	257,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	397,00	794,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	44,70	42,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARDO AGUA S/ GÁS 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	21,00	UNI	24,00	504,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO DE SOJA 900 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	8,50	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRIGO NORDESTE 5kg	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE EM PO 1KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLACHA DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FUBA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ MATE 40G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	5,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAL REFINADO IODATADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,30	2,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CAFE MEDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,20	8,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OVOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	42,40	42,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,35	33,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTÁVEL 180ml	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	L	9,00	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,01	KG	3,15	6,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLHO DE TOMATE - 1 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	LT	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,99	KG	15,00	74,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,034	KG	9,90	79,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	UNI	2,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAVE LUZ	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	1141 12V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE COMPUTADOR	SIMONE MACHADO FERREIRA 05117853997	33.937.697/0001-80	1,00	SERV	610,00	610,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGILA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	30,00	PCTE	6,89	206,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO SAO ROQUE CORES E Nº DIV.	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	110,00	UNI	10,90	1.199,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA FACIAL CREMOSA C/ 10 CORES.	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	UNI	24,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	149,90	149,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 23/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CILINDRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	PC	22,90	22,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OSH DE 10 A 14 KG.	CLINICA VETERINARIA TOCA DOS BICHOS LTDA.	26.171.343/0001-02	1,00	UNI	245,00	245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OSH DE 5 A 10 KG.	CLINICA VETERINARIA TOCA DOS BICHOS LTDA.	26.171.343/0001-02	4,00	UNI	200,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	M3	85,00	255,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALESTRA.	MATHEUS FELIPE STANSKI ASSESS. EDUCACIONAL LTDA.	41.019.534/0001-47	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	3.800,00	3.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	STEP EM EVA	MARIA ANDREIA DE SOUZA SILVA 05097217969	43.577.291/0001-98	15,00	UNI	57,00	855,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MADEIRA	MARIA ANDREIA DE SOUZA SILVA 05097217969	43.577.291/0001-98	70,00	UNI	2,00	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ROSENI INACIO RIBEIRO 02089951966	43.973.244/0001-63	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	9,00	HRS	29,00	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 24/52

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,58	UNI	70,00	180,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,103	KG	19,50	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PARAFUSO PARA ARMAÇÃO COM ARRUELAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M	2,80	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0MM FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 1,5 mm RÍGIDO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,188	UNI	32,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	6,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	151,37	TONE	45,50	6.887,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEQUENAS -PAVER	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	62,135	MT2	10,50	652,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA REPARO DE MEIO-FIO.	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	72,70	MT2	7,00	508,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA REPARO DE CALÇAMENTO COM LAJOTA.	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	44,25	MT2	11,00	486,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA REPARO DE CALÇAMENTO COM PARALELE	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	954,80	MT2	12,80	12.221,44
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	1,00	UNI	11,82	11,82
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,50	PC	19,52	48,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA 1/4	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,00	UNI	5,42	10,84
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	1,00	UNI	7,13	7,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLLANT MAGALI	RITMU'S IND E COM LTDA	10.765.645/0001-79	5,00	UNI	39,83	199,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLLANT AURORA	RITMU'S IND E COM LTDA	10.765.645/0001-79	16,00	UNI	30,70	491,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPATILHAS CONFORME ORCAMENTO	KOECH VANDERLINDE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	83.424.309/0001-36	1,00	UNI	323,20	323,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE SONORIZACAO	FERNANDO REPRESENTACOES EIRELI	38.657.843/0001-38	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLOSSO PULV. 250ML.	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	1,00	UNI	46,00	46,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KOTHRINE SC 25 30ML.	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	6,00	UNI	13,00	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VEDA ESCAPE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	35,00	UNI	1,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	45,00	PC	1,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	PC	1,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EMENDA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	UNI	39,00	117,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	68,00	136,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE COLA ALTA TEMPERATURA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BORRACHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	UNI	270,00	540,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	PC	0,50	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DIESEL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	17,00	PC	2,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL DE VEDAÇÃO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	9,09	9,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,9999	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,19	16,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	15,90	127,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	13,95	111,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,10	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	5,99	41,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,9999	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	5,99	179,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	6,99	209,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,9999	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,70	KG	4,19	2,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	13,95	13,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,85	3,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE GAVETAS	MARIA ANDREIA DE SOUZA SILVA 05097217969	43.577.291/0001-98	13,00	SERV	20,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECONDICIONAMENTO DE PLACAS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	285,00	285,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE IMPRESSORA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCACAO	00.378.257/0001-81	1,00	PGTO	285,28	285,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,50	24,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.663,95	1.663,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	639,70	639,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,83	L	5,469	458,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	L	3,79	11,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,58	L	6,909	370,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO (RADIADOR)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	32,90	131,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.761,48	3.761,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,73	L	6,869	369,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,14	L	6,489	623,85
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	90,403	L	6,699	605,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	24,50	49,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF-TO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	739,00	739,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	57,10	L	6,869	392,22
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	63,85	L	5,339	340,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,00	L	5,339	512,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	251,13	L	5,469	1.373,43
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,272	M3	93,00	583,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSL-123	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL GI 40/7	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	18,90	18,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.763,52	3.763,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	12,579	SERV	38,00	478,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	12,00	84,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,522	SERV	23,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	29,00	203,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	27,00	SERV	78,00	2.106,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	28,269	SERV	67,00	1.894,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	110,276	HRS	29,00	3.198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	113,793	HRS	29,00	3.300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	64,00	128,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	9,00	SERV	67,00	603,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	13,627	MT2	96,50	1.315,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	15,00	MT2	179,00	2.685,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	7,00	MT2	179,00	1.253,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	7,741	MT2	96,50	747,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	12,00	MT2	179,00	2.148,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	8,829	MT2	96,50	852,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	1,50	MT2	2.000,00	3.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPINA MANUAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	1,555	MT2	2.000,00	3.110,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES / CAFÉ / AFINS	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	41,00	UNI	15,95	653,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	1,00	SERV	898,00	898,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,9999	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	32,00	SERV	18,00	576,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	25,00	SERV	18,00	450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	27,00	SERV	18,00	486,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAVER GUIA VIBRO 10X20X06 CM.	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	68,00	UNI	15,00	1.020,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAVER CINZA VIBRO PRENS. 10X20X06 CM.	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	81,00	UNI	42,00	3.402,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPAI NOEL	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	7,99	7,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOP	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLINHA DE NATAL	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	4,00	UNI	5,99	23,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PISCA DE NATAL	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENFEITE NATALINO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	7,99	7,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLO PAPEL CREPOM VERMELHO 2,00 m X 48 CM.	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARTIGOS NATALINOS	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VELA.	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	PC	5,99	5,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FESTÃO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARVORE ORNAMENTAL	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOP	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENFEITE NATALINO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	8,196	CM	30,99	253,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	12,00	PC	25,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EIXO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO BRONZINA DE MANCAL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	980,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO BRONZINA DE BIELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	310,00	310,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO JUNTA CABECOTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	980,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUCHO DE VALVULA.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	12,00	JOGO	55,00	660,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DE OLEO.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	745,00	745,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO PISTAO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	UNI	490,00	2.940,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIRABREQUIM	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	5.900,00	5.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA INJETORA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	3.400,00	3.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA DE PRESSAO.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	UNI	45,00	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DAGUA.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	790,00	790,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BICO INJETOR.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	PC	210,00	1.260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E E	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	22,00	PCTE	4,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	KIT	10,40	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	47,94	95,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGO	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	6,00	CAIXA	20,55	123,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVEIRO PLASTICO C/ ETIQUETA DE IDENTIFICACAO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	19,95	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA FIXA C/ CORRENTE KIT C/ 3UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	KIT	49,95	99,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	PAR	17,85	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	KIT	50,55	151,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	KIT	50,50	151,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	6,00	PCTE	29,99	179,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	5,00	PCTE	15,62	78,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE LATEX MULTIUSO, FABRICADA EM LATEX NATURAL, NA COR A	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	40,00	UNI	2,52	100,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM M	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	8,00	PCTE	19,88	159,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MATERIAL DE LIMPEZA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA MOLA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	PC	78,00	312,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA DESMINERALIZADA PARA RADIADOR E BATERIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANALETA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	M	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CEBOLINHA DO OLEO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	43,00	43,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADITIVO RADIADOR LITRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	L	30,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SENSOR DE TEMPERATURA.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	102,00	102,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILENCIOSO P/ ESCAPAMENTO DE VEICULO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	246,00	246,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA OLEO MOTOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RESERVATORIO AGUA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	204,00	204,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTE TRASEIRA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORRACAO DE CADEIRAS	LEOCADIO RODRIGUES MACIEL	20.135.360/0001-08	45,00	UNI	85,00	3.825,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COBERTURA CHOCOLATE	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	50,00	UNI	25,50	1.275,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHANTILLY	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	15,00	UNI	16,99	254,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H3 24V.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUZINA 24v.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANECA	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	2,00	UNI	17,00	34,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA ORGANIZADORA	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	37,00	37,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	7,40	2.516,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,388	L	6,789	294,56
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.122,41	1.122,41
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.992,76	2.992,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	79,00	79,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	501,87	501,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.569,16	3.569,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	369,50	369,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	79,00	L	6,869	542,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.254,94	2.254,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,585	L	5,469	462,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	19,00	L	3,79	72,01
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	119,56	L	6,909	826,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	648,62	648,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	153,189	L	5,469	837,79
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	185,223	L	4,859	900,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	183,711	L	4,899	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	308,705	L	4,859	1.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	306,185	L	4,899	1.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	205,804	L	4,859	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	204,123	L	4,899	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.500,00	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	205,804	L	4,859	1.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	204,123	L	4,899	1.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	185,223	L	4,859	900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	183,711	L	4,899	900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	900,00	900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	900,00	900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	311,769	L	3,849	1.200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	307,771	L	3,899	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	5,59	44,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	11,00	KG	4,84	53,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	6,99	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,9999	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	23,55	282,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	15,90	190,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	13,95	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	DZ	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	21,00	KG	4,84	101,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,9999	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	23,55	188,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	15,90	238,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	17,00	KG	18,70	317,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,9999	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	23,55	235,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	14,00	KG	15,90	222,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	13,95	209,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	14,00	KG	18,70	261,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	16,00	KG	4,84	77,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,9999	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	15,90	238,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	13,95	209,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	18,70	374,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	28,00	KG	4,45	124,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	35,99	143,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,9999	192,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	23,55	353,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	15,90	318,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	KG	13,95	251,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	18,70	374,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	21,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	14,19	85,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,24	15,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	DZ	6,99	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	L	8,10	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,9999	192,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	23,55	235,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	15,90	238,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	13,95	209,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	18,70	280,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	21,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	14,19	70,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,30	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	L	8,10	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,9999	192,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	23,55	353,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	15,90	238,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	KG	13,95	251,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	18,70	374,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	21,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	PCTE	14,19	99,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,30	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,9999	192,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	23,55	353,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	18,70	374,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	14,19	42,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	13,95	41,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	18,70	56,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,29	9,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	DZ	6,99	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	15,90	31,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	35,99	215,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	6,99	209,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,9999	239,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,40	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	3,70	18,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,90	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	13,95	209,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	2,75	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,50	KG	3,29	4,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	5,59	39,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	35,99	143,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	5,99	41,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,84	33,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	14,00	KG	6,99	97,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,9999	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	3,70	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,10	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,59	55,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE, MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	KG	35,99	323,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	8,99	26,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	DZ	6,99	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	L	8,10	48,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	6,30	75,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	40,00	KG	6,99	279,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,9999	239,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	3,70	18,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE. MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	KG	35,99	323,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,85	3,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	8,99	17,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	5,99	179,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,84	96,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	6,99	209,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,999	191,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,40	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	3,70	18,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	35,99	143,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	DZ	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,9999	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,85	3,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	16,00	KG	4,45	71,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	HRS	55,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	29,00	58,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,50	HRS	55,00	137,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	48,00	HRS	55,00	2.640,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	36,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,20	10,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	13,00	MT2	97,00	1.261,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3.565,00	KM	5,00	17.825,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS 40 PASSAGEIROS	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.400,00	KM	5,00	12.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	73,00	KG	33,40	2.438,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	64,00	UNI	34,5343	2.210,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	36,00	KG	28,26	1.017,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	35,00	KG	27,83	974,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	35,00	UNI	26,37	922,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	79,00	KG	10,20	805,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	745,00	KG	3,90	2.905,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	371,00	KG	3,20	1.187,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	6,134	MT2	179,00	1.098,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	16,373	MT2	96,50	1.580,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA 3 PO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	SERV	44,90	134,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	SERV	29,90	119,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO/TORNEIRA DISJ	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	89,90	89,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO/ TORNEIRA DIS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	119,90	119,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO OU TORNEIRA E	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	34,90	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA 3 PO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	44,90	44,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA 3 PO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	44,90	44,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	SERV	29,90	299,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO/ TORNEIRA DIS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	119,90	119,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	8,00	SERV	29,90	239,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	294,617	TONE	45,7537	13.479,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÉDICO VETERINÁRIO PESSOA JURIDICA PARA ATENDIMENTOS	AGROVENTURA SERVICOS VETERINARIOS LTDA	43.388.906/0001-38	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	29,00	UNI	24,00	696,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	370,00	UNI	12,00	4.440,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Rua Proje	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	21.298,70	21.298,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LETREIRO	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	UNI	490,00	490,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	10,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ARQUITETONICO E COMP.	ALL BEKAA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.	85.328.748/0001-70	1,00	UNI	9.974,25	9.974,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	PC	1,70	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA DIESEL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,20	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROCOLIS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	13,00	UNI	4,20	54,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,55	10,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROCOLIS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,55	14,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	7,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,20	4,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROCOLIS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	4,20	25,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MULTA	MINISTERIO DA FAZENDA SECRETARIA DO TESOUREO NACION	00.394.460/0409-50	1,00	UNI	1.328,30	1.328,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAMAO.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE 350G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	6,99	41,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	10,99	54,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO FATIADO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	PCTE	19,49	116,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO FATIADO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	PCTE	19,49	116,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	KG	2,49	12,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,60	KG	5,99	21,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	KG	4,49	22,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	19,99	119,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	7,99	79,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA OURO PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	9,49	94,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 650G.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	9,49	94,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DOCE GOIABA MILA 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	8,99	89,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE FORMA 500 g.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	15,00	UNI	6,99	104,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE LEITE	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	15,00	UNI	5,99	89,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO MAE E FILHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	15,00	UNI	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES ORNAMENTAIS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	30,00	UNI	18,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES / CAFÉ / AFINS	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	405,00	405,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES / CAFÉ / AFINS	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	102,00	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DAGUA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PC	13,00	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,90	14,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	20,50	20,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	1,00	TONE	25.773,09	25.773,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA FACIAL CREMOSA C/ 10 CORES.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITO 150G	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORMINHA REIKI IMPERM.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	7,00	UNI	11,50	80,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE VOLEI	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	2,00	UNI	165,00	330,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACOS DE LIXO 150L.	RR DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA.	00.351.190/0001-91	30,00	UNI	22,90	687,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAP. 205/75 R 16	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	6,00	UNI	378,00	2.268,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE FORNOS ELETRICOS	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	3,00	SERV	80,00	240,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONECTOR	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ISOLADOR ROLDANA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	9,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMAÇAO 01 ELEMENTO LEVE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	19,00	76,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONECTOR	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	24,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALÇA PRE FORMADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO MULTIPLEXADO 1 X 10	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	200,00	PC	4,15	830,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT REPARO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA ESCOVA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	105,00	105,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT BUCHAS	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AUTOMATICO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	195,00	195,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT BUCHAS	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA ESCOVA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BENDIX	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AUTOMATICO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	65,00	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO ANEIS MOTOR CROMADO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA OLEO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	560,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO BRONZINA DE MANCAL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO BRONZINA BIELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	380,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	PCTE	12,999	129,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	29,00	PCTE	12,99	376,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	PCTE	12,99	129,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	20,00	PCTE	10,99	219,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM E APONTAMENTO (MESÁRIO).	LIGA REGIONAL DE FUTEBOL DE SALÃO DO ALTO VALE DO	83.780.916/0001-39	1,00	SERV	3.445,00	3.445,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE POE	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMERA IP 2 2.8MM.	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	769,00	1.538,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA INSTALACAO E CONFIGURACAO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	REVISTA FIQUE DE OLHO EIRELI	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	2,00	MES	2.700,00	5.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL PEC 3022	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL PEL 2003	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL AP 9836	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	159,90	159,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	L	42,50	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO TECFIL TM1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	14,00	SERV	175,00	2.450,00
						Total Geral ---->	722.298,50